
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    182

DEL         25 maggio 2017

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, ORARIO PIENO, AI SENSI 
DELL'ART. 110, C. 1 DEL D.LGS. 267/2000, DI N. 1 FUNZIONARIO 
DIRETTIVO CAT. D3 GIURIDICA, RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI. APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 
CANDIDATO IDONEO, SIG. CALIGARIS PAOLO.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso  che  con  propria  determinazione  n.  146  del  14/4/2017  era  stato  indetto  un  bando  di
selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato, orario pieno, ai sensi dell'art.
110, c.  1 del  D.lgs.  267/2000,  di  n.  1 funzionario direttivo cat.  D3 giuridica,  Responsabile del
Settore Lavori Pubblici.

Considerato che al relativo bando era stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito
internet  del  Comune  e  l'invio  ai  comuni  limitrofi,  e  che  il  termine  per  la  presentazione  delle
domande era  fissato al 15 maggio 2017.

Dato atto che, in merito al sopracitato bando, era pervenuta l'istanza di ammissione di un unico
candidato:

N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita

1 Caligaris Paolo Torino, 26/2/1962

che la stessa era stata esaminata dall'ufficio personale, ai sensi dell'art. 73 del vigente regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, ed era risultata ammissibile alla selezione.

Dato altresì atto che con propria determinazione n. 179 del 19 maggio 2017 si è proceduto alla
nomina della commissione giudicatrice, così composta:



Presidente Dott.ssa Michelina Bonito
Membro Esperto Dott.ssa Elisabetta Fontana
Membro Esperto Dott. Francesco Leccese

Segretario Verbalizzante Dott.ssa Stefania Guiffre

Considerato che il  giorno 24 maggio,  alle  ore 9.30,  presso il  Palazzo Comunale,  si  è tenuta la
selezione dell'unico candidato ammesso e che la commissione di cui sopra ha rimesso all' ufficio
personale, nella medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti.

Rilevata la regolarità degli atti delle procedure e ritenuto di approvare il verbale sopracitato, allegato
alla presente quale parte integrante e sostanziale, con il quale si accerta il superamento della prova
selettiva da parte dell'unico candidato idoneo l'Arch. Paolo Caligaris.

Ritenuto, pertanto, di disporre l'assunzione, con incarico a tempo determinato e pieno, della durata
di anni 4, con possibilità di proroga sempre e comunque non oltre il mandato amministrativo del
Sindaco attualmente  in  carica,  dell'Arch.  Paolo  Caligaris,  invitandolo  a  sottoscrivere il  relativo
contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio con decorrenza 1° luglio 2017.

Dato atto che la spesa prevista è stanziata sul codice di bilancio 01/06/1/101/01.3 dell'esercizio in
corso.

Visto il Regolamento sull'organizzazione dei servizi e degli uffici come da ultimo approvato con
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  251 del  07/12/2012 e  modificato  con deliberazione  di
Giunta Comunale n. 106 del 12/4/2017.

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  31.01.2017  di  approvazione  del
bilancio di previsione 2017-2019.

Dato atto che il  presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità di
Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  nel  quale  è  ricompreso  il  servizio  personale,  come
nominata con decreto sindacale n. 12 del 23.12.2016.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di approvare il verbale, redatto in data 24 maggio c.a., della commissione giudicatrice per la
selezione del candidato al bando pubblico per l'assunzione a tempo determinato e pieno di n.
1 funionario direttivo, cat. D3 giuridica, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, allegato
alla presente quale parte integrante e sostanziale.

3. Di approvare l'esito della selezione con il quale è stato accertato il superamento della prova
selettiva  da  parte  dell'unico  candidato  idoneo  l'Arch.  Paolo  Caligaris,  nato  a  Torino  il
26/02/1962.

4. Di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'attivazione del rapporto,
l'assunzione del candidato risultato idoneo, con contratto a tempo determinato e pieno, della



durata  di  anni  4,  eventualmente  prorogabili,  sempre  e  comunque  non  oltre  il  mandato
amministrativo del Sindaco attualmente in carica.

5. Di precisare che la data di effettivo inizio decorrerà dal 1° luglio 2017 e la stessa verrà
esplicitata nel contratto individuale di lavoro.

6. Di  dare  atto  che  la  spesa  prevista  è  stanziata  sul  codice  di  bilancio  01/06/1/101/01.3
dell'esercizio in corso.

7. A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e i. si rende noto che il Responsabile del
procedimento è la D.ssa Stefania Guiffre, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

Estremi Contabili
Accertamento Impegno

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza, _________________________
IL RESPONSABILE SETTORE

FINANZIARIO-INFORMATICO
FAVARATO Rag. Luca

IL RESPONSABILE D'UFFICIO
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA
Proposta Determinazione n. 36



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal  1° giugno 2017

Pianezza, lì 1° giugno 2017               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca 


